63 *Sellert/Rüping* (Anm. 62), S. 251 f.; *Löffler* (Anm. 62), S. 170 f.; *Schaffstein* (Anm. 62), S. 110; *Klee*, Der *dolus indirectus* als Grundform der vorsätzlichen Schuld, 1906, S. 14; *Lorenzen*, Zur Rechtsnatur und verfassungsrechtlichen Problematik der erfolgsqualifizierten Delikte, 1981, S. 36; *Küpper*, Der »unmittelbare« Zusammenhang zwischen Grunddelikt und schwerer Folge beim erfolgsqualifizierten Delikt, 1982, S. 17; *Boldt*, J. S. F. v. Böhmer und die gemeinrechtliche Strafrechtswissenschaft, 1936, S. 201.

Quorum sententiam juri ac veritati magis consentaneam esse arbitror, eo quod percutiens gladio animo solū vulnerandi, aequē in dolo est, & quia scit, aut saltem scire debebat, certo & destinato modo vulnus, praesertim gladio vel simili instrumento, ad homicidium perpetrandum apto, dari non posse, in effectu negari nequit, quin talis habeat animum occidendi, ut cujus voluntas fertur in percussione, & in omne id, quod ex percussione dolosa immediato contingit ...

Rz. 29

PRIMO notum est, quod dans operam rei illicitae, teneatur de omni eo, quod sequitur praeter illius intentionem & voluntatem, si nimirum causa sit ordinata, & tendat ad Subsequentum delictum, ita quod delicti autor verisimiliter aut cogitavit, vel cogitare potuit, aut saltem cogitare debebat de eo, quod inde facile successurum erat, 1. quoniam multa. C. ad L. Jul. de vi publ. ubi gloss. in verb. quoniam. & in verb. continentur. Cuman. inl. 1.§. Divus. ff. ad Leg. Corn. de sicar. & in cons. 134. col. 2. ante finem. vers. adsecundum. Aretin. cons. 34. in. fin. Mars. cons. 7. n. 5. & 8. Gozadin. cons. 61. n. 3. Caepoll. cons. 33. n. 2. Andreas Gail. lib. 2. observ. 110. n. 38. Unde Dd. inferunt ad eum, qui proposuit mittere incendium in una domo, & immisit, si ex dicto incendio aliae fuerint combustae domus, tenetur immittens de omnibus, quia verisimiliter incendium tendebat ad comburendas vicinas aedes, 1. 1.§. es incendio. ff. de incend. ruin. naufrag. ubi gl. Cuman. indict. & Divus, n. 3. & 4. Farin. p. 5. oper. crim. q. 126. n. 77. Dec. inl. contractus. n. 47. vers. & hoc procedit. ff. de reg. jur. ubi etiam Cagnol. n. 88. Salyc. in 1. quod Nerva. ad finem. vers. item Fallit. in 1. quoniam multa. Cod. depositi. Anton. Gomez. tom. 3. variar. resol. c. 3. n. 17.

Rz. 30

Quis autem negabit, eum, qui percutit gladio hac intentione, ut vulneret, dare operam rei illicitae, praesertim cum sciat, vulnera ad mensuram dari non posse, ex iisque immediate ut plurimum mortem sequi, Boss. in pract. tit. de homicid. n. 74. circa finem. Quo respectu percutiens gladio, etiam versatur in dolo in genere; Dolose namque agit, quod gladio percutit, dolose quoque agit, quod vulnerat, & sic vulnerando dolose causam mortis praebet. In delictis autem puniendis sufficere dolum in genere, tradunt Dd. comm. Bald. in 1. si quis. n. 9. C. de Episcop. & Cler. Tiraquell. de poen. temp. caus. 14. n. 3. inf. Petr. Plach. in epit. delict. lib. 1. c. 27. Farin. p. 3. oper. crim. quaest. 87. n. 37. Gomez. var. resolut. tom. 3. c. 3. n. 34. inf. & alii. quos allegat Tiraquell. dicto loco.